

**A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE****1. Obchodné meno a sídlo Spoločnosti:**

P.I.Z. – Podielové a investičné združenie, s.r.o.  
Povraznícka 16  
811 05 Bratislava

Spoločnosť P.I.Z. – Podielové a investičné združenie s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená dňa 13.8.2011 a do Obchodného registra bola zapísaná dňa 12.9.2011 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č. 60320/B).

**2. Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:**

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi
- reklamné a marketingové služby
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
- organizovanie kultúrnych a spoločenských podujatí
- technicko – organizačné zabezpečenie prednášok, kurzov, školení a seminárov
- public relations – poradenstvo vo vzťahu s verejnosťou
- vydávanie periodických a neperiodických publikácií
- prieskum trhu

**3. Priemerný počet zamestnancov**

Spoločnosť mala v roku 2014 priemerne 0 zamestnancov, z toho 0 vedúceho pracovníka.

**4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1.januára 2014 do 31. decembra 2014.

**5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Spoločnosť schválila účtovnú závierku za rok 2013 dňa 28.6.2014.

**6. Dátum zverejnenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Spoločnosť zverejnila účtovnú závierku za rok 2013 v Registri účtovných závierok dňa 3.6.2014.

**B. Zrušené k 31.12.2013.****C. KONSOLIDOVANÝ CELOK**

Spoločnosť sa nezahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky.

**D. Ďalšie informácie v poznámkach – viď text nižšie.**

**E. ÚČTOVNÉ METÓDY A VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY****a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím, s výnimkou zmien súvisiacich so zavedením eura, ako je uvedené nižšie, a spôsobu účtovania o cudzej mene (bod D, ods.O).

**b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Od 1. januára 2006 sú súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku aj úroky z úverov (pre dlhodobý hmotný majetok existuje možnosť voľby).

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, čo je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Odpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne na účte 384 – Výnosy budúcich období s vplyvom na hospodársky výsledok počas doby odpisovania majetku. Neodpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne s vplyvom na hospodársky výsledok na účet 648 – Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od spoločníkov alebo členov, ktorým sa nezvyšuje základné imanie, sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 413 – Ostatné kapitálové fondy.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania (alebo iného kritéria). Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania (prípadne uveď iný limit, pri ktorom sa majetok jednorazovo odpíše).

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania (prípadne uveď iný limit, pri ktorom sa jednorazovo odpíše).

**c) Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Zmeny reálnej hodnoty cenných papierov a podielov, ktoré tvoria podiel na základnom imaní inej spoločnosti a nie sú cennými papiermi a podielmi v dcérskej spoločnosti alebo v spoločnosti s podstatným vplyvom, sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414.

**d) Zásoby**

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Ak obstarávacía cena alebo vlastné náklady zásob sú vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

**e) Zákazková výroba**

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

**f) Pohľadávky**

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

**g) Finančné účty**

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch.

**h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**i) Opravné položky**

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

**j) Rezervy**

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

**k) Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**l) Zamestnanecké požitky**

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci Spoločnosti využili.

**m) Splatná daň z príjmu**

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

**n) Odložená daň z príjmu**

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

**o) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**p) Leasing (Spoločnosť je nájomca)**

Finančný leasing

Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku (so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Závazky z nájmu) v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

**Operatívny leasing**

Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

**q) Deriváty**

Deriváty sa pri nadobudnutí oceňujú cenou obstarania a ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414. Výsledok realizácie zabezpečovacích derivátov sa účtuje na účtoch 567 – Náklady na derivátové operácie a 667 – Výnosy z derivátových operácií.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia na účtoch 567 a 667.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414. Výsledok realizácie týchto obchodov sa účtuje na účtoch 567 – Náklady na derivátové operácie a 667 – Výnosy z derivátových operácií.

**r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**

Spoločnosť nemá zabezpečený majetok a záväzky derivátmi.

**s) Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

**t) Vykazovanie výnosov**

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosy sa vykazujú v reálnej hodnote. Výnosové úroky sa účtujú na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery. Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

**F. AKTÍVA****1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Spoločnosť neeviduje dlhodobý majetok.

**2. Dlhodobý finančný majetok**

Spoločnosť neeviduje dlhodobý finančný majetok.

**3. Zásoby**

Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám.

**4. Pohľadávky**

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke (v EUR):

|                    | Stav<br>k 1. 1. 2014 | Tvorba | Zúčtovanie –<br>použitie OP | Zúčtovanie -<br>rozpustenie OP | Stav<br>k 31. 12. 2014 |
|--------------------|----------------------|--------|-----------------------------|--------------------------------|------------------------|
| Daňové pohľadávky  | 29 349               | -      | -                           | -                              | 29 349                 |
| Ostatné pohľadávky | 13 719               | -      | -                           | -                              | 13 719                 |
| <b>Spolu</b>       | <b>43 068</b>        | -      |                             |                                | <b>43 068</b>          |

Veková štruktúra dlhodobých a krátkodobých pohľadávok je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky<br>A                                 | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>D |
|----------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                         |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                      |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                     |                          |                           |                       |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                   |                          |                           |                       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                       |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                      |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom,<br>členom a združeniu |                          |                           |                       |
| Sociálne poistenie                                 |                          |                           |                       |
| Daňové pohľadávky a dotácie                        |                          | 29 349                    | 29 349                |
| Iné pohľadávky                                     |                          | 13 719                    | 13 719                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                 |                          | <b>43 068</b>             | <b>43 068</b>         |

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby<br>splatnosti<br>a                   | Bežné účtovné obdobie<br>B | Bezprostredne predchádzajúce úč-<br>tovné obdobie<br>C |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------|
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                        | 29 349                     | 29 349                                                 |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splat-<br>nosti do jedného roka        | 13 719                     | 13 719                                                 |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                     | <b>43 068</b>              | <b>43 068</b>                                          |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splat-<br>nosti jeden rok až päť rokov | -                          | -                                                      |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splat-<br>nosti dlhšou ako päť rokov   | -                          | -                                                      |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                       | -                          | -                                                      |

**5. Finančné účty**

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

|                          | 31. 12. 2014 | 31. 12. 2013 |
|--------------------------|--------------|--------------|
| Pokladnica, ceniny       | 0            | 0            |
| Bežné bankové účty       | 0            | 0            |
| Bankové účty termínované | 0            | 0            |
| Peniaze na ceste         | 0            | 0            |
| <b>Spolu</b>             | <b>0</b>     | <b>0</b>     |

**6. Časové rozlíšenie**

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke (v EUR):

|                          | 31. 12. 2014 | 31. 12. 2013 |
|--------------------------|--------------|--------------|
| Náklady budúcich období: |              |              |
| - telefón                | -            | -            |
| - služby                 | -            | -            |
| <b>Spolu</b>             | <b>-</b>     | <b>-</b>     |

**G. PASÍVA****1. Vlastné imanie**

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v časti P.

**2. Rezervy**

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                                                     | Bežné účtovné obdobie |        |          |          |                |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|----------|----------|----------------|
|                                                                       | Stav                  | Tvorba | Použitie | Zrušenie | Stav           |
|                                                                       | k 31. 12. 2013        |        |          |          | k 31. 12. 2014 |
| b                                                                     | c                     | d      | e        | f        |                |
| Dlhodobé rezervy, z toho:                                             | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Ostatné rezervy dlhodobé                                              |                       |        |          |          |                |
| Záručné opravy                                                        | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Odchodné do dôchodku                                                  | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Ostatné rezervy dlhodobé spolu                                        | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Krátkodobé rezervy, z toho:                                           | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Zákonné rezervy krátkodobé                                            |                       |        |          |          |                |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                     | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Rezerva na nevzf.dodávky                                              | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Zákonné rezervy krátkodobé spolu                                      | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Ostatné rezervy krátkodobé                                            |                       |        |          |          |                |
| Sprostredkovateľské provízie                                          | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Rabat odberateľom                                                     | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Spracovanie účtovníctva                                               | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Odstupné zamestnancom                                                 | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Pokuty a penále                                                       | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Iné                                                                   | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |
| Ostatné rezervy krátkodobé spolu                                      | 0                     | 0      | 0        | 0        | 0              |

| a                                                                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |          |          |                |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------|----------|----------|----------------|
|                                                                       | Stav                                         | Tvorba   | Použitie | Zrušenie | Stav           |
|                                                                       | k 31. 12. 2012                               |          |          |          | k 31. 12. 2013 |
| b                                                                     | c                                            | d        | e        | f        |                |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                                      | <b>0</b>                                     | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé</b>                                       |                                              |          |          |          |                |
| Záručné opravy                                                        | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Odchodné do dôchodku                                                  | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| <b>Ostatné rezervy dlhodobé spolu</b>                                 | <b>0</b>                                     | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                                    | <b>0</b>                                     | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                              |          |          |          |                |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                     | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Rezerva na nevzf.dodávky                                              | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| <b>Zákonné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>0</b>                                     | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé</b>                                     |                                              |          |          |          |                |
| Sprostredkovateľské provízie                                          | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Rabat odberateľom                                                     | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Spracovanie účtovníctva                                               | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Odstupné zamestnancom                                                 | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Pokuty a penále                                                       | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| Iné                                                                   | 0                                            | 0        | 0        | 0        | 0              |
| <b>Ostatné rezervy krátkodobé spolu</b>                               | <b>0</b>                                     | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       |

### 3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

|                                                                 | 31. 12. 2014   | 31. 12. 2013   |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Závazky po lehote splatnosti                                    | 223 187        | 222 227        |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 0              | 0              |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>223 187</b> | <b>222 227</b> |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 151            | 151            |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 0              | 0              |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>151</b>     | <b>151</b>     |

**4. Sociálny fond**

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke (v EUR):

|                            | <b>2014</b> | <b>2013</b> |
|----------------------------|-------------|-------------|
| Stav k 1. januáru          | 151         | 70          |
| Tvorba na ťarchu nákladov  | -           | 81          |
| Tvorba zo zisku            | -           | -           |
| Čerpanie                   | -           | -           |
| <b>Stav k 31. decembru</b> | <b>151</b>  | <b>151</b>  |

**H. VÝNOSY****1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabuľke (v EUR):

|                     | <b>Služby – propag.</b> |             |
|---------------------|-------------------------|-------------|
|                     | <b>2014</b>             | <b>2013</b> |
| Slovenská republika | -                       | -           |
|                     | -                       | -           |
| Iné                 | -                       | -           |
| <b>Spolu</b>        | <b>-</b>                | <b>-</b>    |

**2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby**

Účtovná jednotka neúčtovala o zmene stavu zásob.

**3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti**

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                                                                       | 2014     | 2013     |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                               | <b>0</b> | <b>0</b> |
| Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou                                  | 0        | 0        |
| Ostatná aktivácia                                                                     | 0        | 0        |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b>              | <b>0</b> | <b>0</b> |
| náhrady škôd                                                                          | 0        | 0        |
| Inventúrny rozdiel                                                                    | 0        | 0        |
| Výnosy z postúpených pohľadávok                                                       | 0        | 0        |
| Zmluvné pokuty a penále                                                               | 0        | 0        |
| Výnosy z odpísaných pohľadávok                                                        | 0        | 0        |
| Iné                                                                                   | 0        | 0        |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                                       | <b>0</b> | <b>0</b> |
| <i>Kurzové zisky, z toho:</i>                                                         | <i>0</i> | <i>0</i> |
| Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka                        | 0        | 0        |
| <i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>                           | <i>0</i> | <i>0</i> |
| Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladaneho majetku | 0        | 0        |
| Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke                     | 0        | 0        |
| Výnosové úroky                                                                        | 0        | 0        |
| Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu            | 0        | 0        |
| Ostatné finančné výnosy                                                               | 0        | 0        |
| <b>Mimoriadne výnosy, z toho:</b>                                                     | <b>0</b> | <b>0</b> |
| Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne                                        | 0        | 0        |

**4. Čistý obrat**

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

|                                         | 2014     | 2013     |
|-----------------------------------------|----------|----------|
| Tržby za vlastné výrobky                | 0        | 0        |
| Tržby z predaja služieb                 | 0        | 0        |
| Tržby za tovar                          | 0        | 0        |
| Výnosy zo zákazky                       | 0        | 0        |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        | 0        | 0        |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 0        | 0        |
| <b>Čistý obrat spolu</b>                | <b>0</b> | <b>0</b> |

**I. NÁKLADY****1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

|                                                                               | 2014         | 2013              |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady na poskytnuté služby, z toho:</b>                                  | <b>0</b>     | <b>0</b>          |
| <i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>              | <i>0</i>     | <i>0</i>          |
| Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky                           | 0            | 0                 |
| Iné uisťovacie audítorské služby                                              | 0            | 0                 |
| Súvisiace audítorské služby                                                   | 0            | 0                 |
| Daňové poradenstvo                                                            | 0            | 0                 |
| Ostatné neaudítorské služby                                                   | 0            | 0                 |
| <br><i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>    | <br><i>0</i> | <br><i>0</i>      |
| náklady na opravu a údržbu                                                    | 0            | 0                 |
| Doprava                                                                       | 0            | 0                 |
| Nájomné                                                                       | 0            | 0                 |
| Cestovné                                                                      | 0            | 0                 |
| softver                                                                       | 0            | 0                 |
| Právne a ekonomické poradenstvo, spracov.účtov.                               | 0            | 0                 |
| Reprezentačné                                                                 | 0            | 0                 |
| Telekomunikácie, poštovné                                                     | 0            | 0                 |
| Propagačné služby                                                             | 0            | 0                 |
| školenie                                                                      | 0            | 0                 |
| Ostatné                                                                       | 0            | 0                 |
| <br><b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <br><b>0</b> | <br><b>43 068</b> |
| Pokuty a penále                                                               | 0            | 0                 |
| Odpis pohľadávky                                                              | 0            | 0                 |
| Tvorba opravných položiek k pohľadávkam                                       | 0            | 43 068            |
| Iné                                                                           | 0            | 0                 |
| <br><b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | <br><b>0</b> | <br><b>0</b>      |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                                | <i>0</i>     | <i>0</i>          |
| Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka               | 0            | 0                 |
| <br><i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              | <br><i>0</i> | <br><i>0</i>      |
| bankové poplatky                                                              | 0            | 0                 |
| úroky                                                                         | 0            | 0                 |
| Ostatné                                                                       | 0            | 0                 |
| <br><b>Mimoriadne náklady, z toho:</b>                                        | <br><b>0</b> | <br><b>0</b>      |
| Škody zo živelných pohrôm na majetku                                          | 0            | 0                 |

**J. DANE Z PRÍJMOV**

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| a                                            | 2014             |            |                | 2013             |          |               |
|----------------------------------------------|------------------|------------|----------------|------------------|----------|---------------|
|                                              | Základ dane<br>b | Daň<br>c   | Daň v %<br>d   | Základ dane<br>e | Daň<br>f | Daň v %<br>g  |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: | 0                | 0          | 100,00 %       | -66 455          |          | 100,00 %      |
| teoretická daň                               |                  | 0          | 22,00 %        |                  | -15 285  | 23,00 %       |
| Daňovo neuznané náklady                      | 0                | 0          | 0,00 %         | 62 140           | 14 292   | -21,51 %      |
| Výnosy nepodliehajúce dani                   | 0                | 0          | 0,00 %         | 0                | 0        | 0,00 %        |
| Daňová licencia                              | 0                | 960        | 0%             | 0                | 0        | 0,00 %        |
| Spolu                                        | 0                | 960        | 22,00 %        | -4 315           | -993     | 1,49 %        |
| <b>Splatná daň z príjmov</b>                 |                  | <b>960</b> | <b>22,00 %</b> |                  | <b>0</b> | <b>1,49 %</b> |
| Odložená daň z príjmov                       |                  | 0          | 0,00 %         |                  | 0        | 0,00 %        |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                 |                  | <b>960</b> | <b>22,00 %</b> |                  | <b>0</b> | <b>1,49 %</b> |

**K. ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH****1. Majetok vzatý do prenájmu**

Spoločnosť neeviduje na podsúvahových účtoch.

**2. Majetok daný do prenájmu**

Spoločnosť neeviduje na podsúvahových účtoch.

**L. INÉ AKTÍVA A PASÍVA****1. Prípadné ďalšie záväzky**

Spoločnosť má exekúciu z titulu nezaplatenej dane z pridanej hodnoty.

.

**M. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI**

Členovia štatutárnych orgánov nepoberali príjmy za výkon činnosti.

**N. EKONOMICKÉ VZŤAHY SPOLOČNOSTI A SPRIAZNENÝCH OSÔB**

Počas účtovného obdobia Spoločnosť neuskutočnila neobvyklé transakcie so spriaznenými osobami.

**O. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA**

Po 31. decembri 2014 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2014.

**P. PREHLAD VLASTNÉHO IMANIA**

|                                                                    | Bežné účtovné obdobie |             |          |          |                      |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|----------|----------|----------------------|
|                                                                    | Stav k<br>31.12.2013  | Prírastky   | Úbytky   | Presuny  | Stav k<br>31.12.2014 |
| a                                                                  | b                     | c           | d        | e        | f                    |
| Základné imanie                                                    | 6 639                 | -           | 0        | 0        | 6 639                |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Zmena základného imania                                            | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Emisné ážio                                                        | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Ostatné kapitálové fondy                                           | -                     | 0           | 0        | 0        | -                    |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | -                     | 0           | 0        | 0        | -                    |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | 0                     | 0           | 0        | 0        | -                    |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                          | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Zákonný rezervný fond                                              | -                     | 0           | 0        | 0        | -                    |
| Nedeliteľný fond                                                   | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   | -                     | 0           | 0        | -        | -                    |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | -                     | 0           | 0        | -        | -                    |
| Neuhradená strata minulých rokov                                   | -162 562              | 0           | 0        | -66 455  | -229 017             |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | -66 455               | -960        | 0        | 66 455   | -960                 |
| Vyplatené dividendy                                                | 0                     | 0           | -        | -        | 0                    |
| Ostatné položky vlastného imania                                   | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             | 0                     | 0           | 0        | 0        | 0                    |
| <b>Spolu</b>                                                       | <b>-222 378</b>       | <b>-960</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>-223 338</b>      |

| a                                                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                      | f |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|----------------------|---|
|                                                                   | Stav k<br>31.12.2012<br>b                    | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav k<br>31.12.2013 |   |
| Základné imanie                                                   | 6 639                                        | -              | 0           | 0            | 6 639                |   |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Zmena základného imania                                           | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Emisné ážio                                                       | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Ostatné kapitálové fondy                                          | -                                            | 0              | 0           | 0            | -                    |   |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   | -                                            | 0              | 0           | 0            | -                    |   |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | 0                                            | 0              | 0           | 0            | -                    |   |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Zákonný rezervný fond                                             | -                                            | 0              | 0           | 0            | -                    |   |
| Nedeliteľný fond                                                  | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  | -                                            | 0              | 0           | -            | -                    |   |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | -                                            | 0              | 0           | -            | -                    |   |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  | -12 488                                      | 0              | 0           | -150 074     | -162 562             |   |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | -150 075                                     | -66 455        | 0           | 150 075      | -66 455              |   |
| Vyplatené dividendy                                               | 0                                            | 0              | -           | -            | 0                    |   |
| Ostatné položky vlastného imania                                  | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa            | 0                                            | 0              | 0           | 0            | 0                    |   |
| <b>Spolu</b>                                                      | <b>-155 924</b>                              | <b>-66 455</b> | <b>0</b>    | <b>1</b>     | <b>-222 378</b>      |   |

Účtovná strata za rok 2013 bola uhradená takto:

|                                                   | 2013           |
|---------------------------------------------------|----------------|
| účtovná strata                                    | -66 455        |
| <b>Rozdelenie účtovného výsledku hospodárenia</b> | <b>2013</b>    |
| Prídel do zákonného rezervného fondu              | 0              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov         | 0              |
| Použitie zisku na úhradu straty minulých rokov    | 0              |
| Prevod na neuhradenú stratu minulých rokov        | -66 455        |
| Iné                                               | 0              |
| <b>Spolu</b>                                      | <b>-66 455</b> |

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške účtovnej straty - 960 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- Preúčtovať stratu na neuhradenú stratu minulých rokov (na účet 429).